guineus noster, dominus de Grahame, aut aliquis predecessorum suorum

prenominatas terras et superioritatem cum pertinenciis de domino nostro rege

aut predecessoribus suis, ante dictam resignacionem nobis inde factam, liberius

tenuit seu possedit, tenuerunt uel possederunt : Faciendo prefatus Wilelmus

dominus de Grahame ac heredes supradicti talliati domino nostro regi et

heredibus suis de predictis terris et superioritate cum pertinenciis seruicia

debita et consueta : saluis tamen predicte consanguinee nostre Mariote comi-

tisse Angusie, sponse prefati domini de Grahame, iuncta sua infeodacione, ac

racionabili sua tercia parte predictarum terrarum cum pertinenciis, cum con-

tigerit. In cuius rei testimonium, presenti carte nostre magnum sigillum

officii nostri apponi precepimus ; testibus, reuerenclo in Christo patre, Wilelmo

episcopo Glasguensi, cancellario Scocie, carissimo filio nostro Waltero Stewart

de Fyfe, de Menteth et de Leuenax, Koberto domino de Erskyne, Vmfredo de
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Conyngharo.niilitibus, et Alano de Ottirburne, secretario nostro ; apud Striue-

lyne, octauo die mensis Januarii, anno Domini millesimo quadringentesimo

vicesimo primo, et gubernacionis nostre secundo.

55. Chaetek by John Steuart, Earl of Bitchan, Constable of France,

to Murdach Duke of Albany, Earl of Fife and Menteith, of the

lands of Dripps and others.—28th January 1423.
1

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Steuart comes Buchanie,

constabularius Francie ac camerarius Scocie, salutem in Domino sempiternam

:

Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra imperpetuum

confirmasse serenissimo principi, domino Murdaco duci Albanie, comiti de

Fife et de Menteth, ac regni Scocie gubernatori, domino ac fratri meo

metuendo, totas et integras terras nostras de Drippis, de Bad, de Cambus-

dreny et de Westwod cum pertinenciis, iacentes in baronia de Kyncardyn

infra vicecomitatum de Perth: Tenendas et habendas dictas terras cum

pertinenciis dicto domino Murdaco, heredibus suis et suis assignatis, de barone

de Kyncardyn et snccessoribus suis, in feodo et hereditate impeipetuum, per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in boscis et planis, moris,

marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis,

multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus et piscacionibus,

cum fabrinis et brasinis, cum curiis, eschaetis et curiarum exitibus, bondis,

bondagiis, natiuis et eorum sequelis, et cum omnibus aliis et singulis liberta-

tibus, commoditatibus et asiamentis ac iustis pertinenciis quibuscunque, tarn

non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terrain, tarn procul

quam prope, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare

1 Original Charter in H. M. General Register House, Edinburgh.
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valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et

honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut nos aut aliquis

predecessorum nostrorum dictas terras cum pertinenciis de dicto barone de

Kyncardyn aut predecessoribus suis tenuimus aut possedinius aliquo tempore

retroacto : Faciendo dicto baroni de Kyncardyn et successoribus. suis predictus

dominus Murdacus, heredes sui vel sui assignati, seruicia de predictis terris

cum pertinenciis debita et consueta : Et nos vero dictus Johannes et heredes

nostri totas et integras terras predictas cum pertinenciis predicto domino

Murdaco, heredibus suis et suis assignatis, contra omnes mortales warantizabi-

mus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus, apud Striuelyne,

vicesimo octauo die mensis Januarii, anno Domini millesimo quadringen-

tesinio vicesimo tercio ; hiis testibus, Eoberto de Conynghame de Kylmauris,

Archebaldo de Conynghame de Achynbowy, Magistro Johanne Steuart rectore

de Flisk, -Johanne de Lummysdene vicecomite de Fife, consanguineis nostris

dilectis, Johanne Wricht constabulario de Faucland, Willelmo de Cadyhou

burgensi de Aberdene, Thoma de Douglas, Alexandra Guide, burgensibus de

Striuelyne, et Alano de Ottyrburne, secretario predicti domini nostri guber-

natoris, cum multis aliis.

56. Pkecept of Sasine by Walter Earl of Athole and Caithness, as

tutor of Malise Earl of Strathern, for infefting Patrick of Grahame in

the lordship of Kincardine.—10th November 1424.

Walterus comes Atholie et Cathanie, ac tutor legittimus nobilis Malisei

comitis palatini de Stratherne, Alexandro Loutfute, maro de Stratherne,

salutem : Quia per inquisicionem de mandate nostro coram nobis factam et

ad capellam dicti comitis retornatam, compeftum est quod Alexander de
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Grahame, pater quondam Patricii de Grahame, latoris presentium, obiit ves-

titus et saisitus vt de feodo de dominio de Kincardin, videlicet, de Kincardin,

Foswell, Clone, Koule, et de tereia parte de Nethir Prony et Oner Prony

cum pertinenciis, et de Westir Bardrale et Calaudermore et Calanderbeg cum

pertinenciis, in regalitate antedicta de Stratherne, ad pacem et fidem domini

regis et comitis antedicti ; et dictus Patricius est legitimus et propinquior

heres eiusdem quondam patris sui de eisdem terris cum pertinenciis, et est

legitime etatis ; et predicte terre cum pertinenciis tenentur in capite de pre-

fato comite, videlicet, Kincardin, Foswel, Clone, Koule, et tereia parte de

Nethir Prony et Westir Bardrale in alba firma, et Ca[lan]dermore et Calander-

beg in warda et releuio : Vobis igitur precipimus et mandamus quatenus,

cum idem Patricius comiti de Stratherne fecerit quod de iure debeat, saisinam

hereditariam sibi vel suo certo attorn ato de predictis terris cum pertinenciis

iuste habere faciatis, saluo iure cuiuslibet ; et hoc non omittatis. Datum sub

sigillo nostro, apud Methfen, nomine tutorio, xmo die mensis Nouembris, anno

Domini millesimo cccc
mo vicesimo quarto.

57. Charter by King James the First to Malise Earl of Menteith,

erecting the lands of Craynis and others into the Earldom of Menteith.

— 6th September, 22d of King's reign [1427].

Jacobus Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis homimbus totius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Malizeo comiti de Meneteth

omnes et singulas terras subscriptas, videlicet, terras de Craynis Estir, Craynis

Wester, Craguthy Estir, Craguthi Westir, terras de Glasswerde, terras de

Drumlaen, terras de Ladarde, terras de Blareboyane, terras de Gartnerthynach,

terras de Blareruscanys, terras Foreste de Baith, le Sidis de Lochcon, terras de
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Blaretuchane et tie Marduffy, terras de Culyngarth et de Frisefteware, terras

de Eose cum le Cragmuk, terras de Inchere, terras de Gartinhagil Bobfresle,

terras de Bouento, terras de Downans et Baleth, ten'as de Tereochane, terras de

Drumboy, terras de Crancafy, terras de Achray, terras de Glassel et Cravane-

culy, terras de Savnach, terras de Brigend, terras de Lonanys et Garquhat, terras

de Drumanust, terras de Schanghil, terras de Ernetly et de Monybrachys, terras

de Gartrnrdne et de Ernomul, terras de Ernecomy, terras de Achmore, cum

le Porte et le Insche cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de Perth :

Quas quidem terras cum pertinenciis in liberum comitatum de Menteth con-

stituimus, ordinamus et de nouo erigimus ; ceteras autem terras que de dicto

comitatu ante banc nostram concessionem ab antique- fuerant, et que in presenti

carta nostra non continentur, per expressum nobis et successoribus nostris

[inperpejtuum tenore presencium reseruamus : Tenendas et habendas omnes et

singulas prenominatas terras cum pertinenciis prefato Malizeo et heredibus

suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis, quibus forte

deficientibus, nobis et successoribus nostris libere reuertendas, de nobis et here-

dibus nostris, in liberum comitatum de Menteth, in feodo et hereditate inper-

petuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in boscis, planis,

moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, pratis, pascuis et pasturis,

molendinis, multuris et eorum sequelis, aucnpacionibus, venacionibus et

piscacionibus, cum fabrilibus et bracinis, petariis, turbariis et carbonariis,

cum curiis, eschaetis et curiarum exitibus, cum furca et fossa, sok, sak, thol,

theme, infangandtbeif et outfangandtheif, bondis, bondagiis, natiuis et eorum

sequelis, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, comoditatibus et

aisiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque, tarn non nominatis quam

nominatis, tarn sub terra quam supra terrain, ad prenominatas terras cum

pertinentiis spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futu-

rum, libere, quiete, bene et in pace : Faciendo nobis et heredibus nostris
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dictus Malizeus et heredes sui masculi de corpore suo legitime procreati seu

procr'eandi tres sectas curie anuuatim ad tria placita capitalia apud Perth

tenenda, ac wardam, releuium et maritagium, cum contigerint, pro predictis

terris cum pertineuciis, vna cum servitiis debitis et consuetis : In cuius rei

testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum appoui pre-

cepinius : Testibus, reuerendo in Christo patre Jolianne episcopo Glasguensi,

cancellario nostro, Jolianne Forestarii, camerario nostro, Waltero de Ogilvy,

thesaurario nostro, Roberto de Laweder, iusticiario nostro ex parte australi

aque de Forth, militibus, et magistro Wilelmo de Foulis preposito de Bothuile,

custode priuati sigilli nostri ; apud Edinburgh, sexto die mensis Septembris,

anno regni nostri vicesimo secundo.

58. Charter by Malise Graham, Earl of Mentetth and Lord of Kinpunt,

to James Lord Hamilton and Euphemia his spouse, of the lands of

Illieston, in the Constabulary of Linlithgow.—17th December 1453.
1

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Maliseus comes de Monteth ac

dominus de Kynpunt, salutem in Domiuo sempiternam. JSToueritis nos

dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consan-

guineo nostro et affini, Jacobo domino le Hammyltone, militi, et Eufamie

sponse sue, sorori nostre carissime, pro suis seruicio et auxilio nobis gratanter

factis, omnes et singulas terras nostras de Elastone, jacentes in dominio nostro

de Kynpunt, in constabularia de Lynlythqw, et infra vicecomitatum de

Edynburgh : Tenendas et habendas totas et integras terras predictas cum

pertineuciis predictis Jacobo et Eufamie et eorum alteri diucius viuenti, et

heredibus suis masculis inter ipsos legittime procreatis seu procreandis,

quibus forte deficientibus. veris legittimis et propinquioribus heredibus

1 Original in Duke of Hamilton's Charter-chest.
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prefati Jacobi, seu eius assignatis, de nobis et hereclibus nostris, in feodo et

hereditate imperpetuum, per orunes rectas metas suas antiquas et diuisas,

provt jacent in longitudine et latitudine, in nioris, marrasiis, petariis, tur-

bariis, carbonaviis, euniculariis, columbariis, lapide et calce, genestis et bruariis,

in boscis, planis, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis, siluis, aquis, stagnis,

riuolis, molendinis, multuris et eorum sequelis, cum communi pastura, aueu-

pacionibus, venacionibus, et piscacionibus, fabrinis, brasinis, berezeldis,

bludwetis, escbaetis, et march etis mulierum, cum curiis et earum exitibus,

vnacum libero introitu et exitu, ac etiam cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus et aysiamentis ac iustis suis pertinenciis

quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam

supra terram, procul et prope, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus,

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete,

plenarie, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sine aliquo

retinemento nostri aut heredum nostrorum : Eeddendo inde annuatim dicti

Jacobus et Eufamia et eorum alter diucius viuens, et heredes masculi inter

ipsos legittime procreati seu procreandi
;
quibus forte deficientibus, veri

legittimi et propinquiores heredes prefati Jacobi, vel eius assignati, nobis et

hereclibus nostris, apud principale mesuagium predictarum terrarum de

Elastone, ad festum Eenthecostes, vnum denarium monete Scocie nomine albe

firme, si petatur tantum, pro omni seruicio seculari, exactione seu demanda,

que per nos vel heredes nostros de dictis terris exigi poterunt quomodolibet

vel requiri. Et nos vero prefatus Maliseus et heredes nostri omnes et singulas

predictas terras de Elastone cum pertinenciis prefatis Jacobo et Eufamie et

eorum alteri diucius viuenti, et heredibus suis masculis inter ipsos legittime

procreatis seu procreandis
;
quibus forte deficientibus, veris legittimis et pro-

pinquioribus heredibus dicti Jacobi, et eius assignatis, contra omnes mortales

warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei
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testimonium huic presenti carte sigillum nostrum apponi fecimus ; apud

castrum de Bothuile, decimo septimo die mensis Decembris, anno Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesinio tercio ; coram hiis testibus, Eoberto

Grahame de Inchemachlyn, magistro Willelmo Bane, notario publico, dominis

Patricio Grahame, Georgio Grahame, Thonia Smyth, presbyteris, Waltero

Grahame, Patricio Weddale, scutiferis, et Andrea Carryg, cum multis aliis.

59. Charter by King James the Third erecting Port in Menteith into

a Burgh of barony in favour of Malise Earl of Menteith.—8th

February 1466.

Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos pre-

sentes litere peruenerint, salutem : Sciatis quod pro singulari fauore quern geri-

mus erga dilectum consanguineum nostrum Malizeum comitem de Menteith,

et pro prouidencia nobis et ligiis in summitate de Menteith tempore venacio-

num et aliis temporibus facienda, fecimus et per presentes facimus villain de

Porte in Menteith infra vicecomitatum nostrum de Perth jacentem liberum

burgunt in barouia : Tenendam et habendam prefatam villam de Porte dicto

Malizeo et successoribus suis ac inhabitautibus eandem perpetuis futuris tem-

poribus, in merum et liberum burgum in baronia, cum vniuersis et singulis

2 p
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libertatibus, preuilegiis, proficuis, comnioditatibus et asiamentis, ac justis per-

tinenciis quibuscumque, tam non nominatis quam nominatis, ad burgum in

baronia spectantibus, seu quouismodo juste spectare valentibus in futurum,

et adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus

et per omnia, sicut aliquis burgus in baronia in regno nostra, quibuscumque

retroactis temporibus, liberius infeodatur : Quare vniuersis et singulis quorum

interest vel interesse poterit stricte precipimus et mandamus ne quis in con-

trarium predicte nostre concessionis aliquatenus deuenire presumat, sub omni

pena que competere poterit in hac parte : In cuius rei testimonium presen-

tibus magnum sigillum nostrum apponi precepimus, apud Edinburgli, octauo

die mensis Pebruarii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo

sexto, et regni nostri septimo.

60. Notarial Transumpt, made 10th May 146", of the Eetoor of Service

of William Lord the Graham as heir of his father, Patrick Lord

Graham, in Kynpont and Carloury.—2d May 1467.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno ab Incarnacione eiusdem millesimo quadringen-

tesimo sexagesimo septimo, indictione decima quinta, et mensis Maii die

decima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

Pauli diuina prouidentia pape secundi, anno tercio, transsumpta et copiata

sunt hec de quadam litera originali retornatus sub sigillo Alexandri Hathwy

deputati vicecomitis de Linlithgw, et quinque aliis sigillis quorundam baronum

et liberetenencium vicecomitatus de Linlithgw existencium, super deserui-

cionem breuis inquisitionis capelle regie impetrati per Wilelmum dominum

le Grahame super terris de Kynpont et Carloury cum pertinenciis, jacentibus

infra dictum vicecomitatum, non rasa, non cancellata, nee in aliqua sui parte
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suspecta, sed omni prorsus vicio et suspicione carente, tenorem qui sequitur

continente :

—

Inquisicio facta apud burgurn de Linlithqw, in pretorio eiusdem,

coram prouido viro Alexandra Hatbwy, deputato vicecomitis eiusdem, secundo

die niensis Maii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo,

per hos subscriptos, videlicet, Archibaldum de Newtoune de eodem, Wilelmum

Douglas de Autbornden, Jobannem Cornale de Ballinherd, Jacobum Tennande

de Lynhous, Alanum Malevile, Michaelem de Hammiltoune de Locbous,

Tbomani Cornele, Walterum Paywele, Matheum de Hammiltoune, Patricium

Cornele, Alanum Broon, Andream Hoge, Johannem Patounsoun, Andream

Patounsoun, Jobannem Kers, Eobertum Beg et Alanum Parkle. Qui iurati

dicunt quod quondam Patricius dominus Grabame, pater Wilelmi domini le

Grabame, latoris presentium, obiit vltimo vestitus et sasitus ut de feodo, ad

pacem et Mem supremi domini nostri regis, de terris de Kynpont cum per-

tinentiis, et de Carloury cum pertinentiis, jacentibus infra vicecomitatum

de LinUtbqw ; et quod dictus "Wilelmus dominus Grabame est legittimus

et propinquior heres eiusdem quondam Patricii patris sui de dictis terns

cum pertinentiis; et quod est legittime etatis ; et quod dicte terre de Kynpont

cum pertinentiis valent nunc per annum quadraginta marcis et tempore pacis

valuerunt viginti libris, et dicte terre de Carloury cum pertinentiis valent

nunc per annum decern marcis et tantum tempore pacis ; et quod dicte terre

de Kynpont cum pertinentiis tenentur in capite de supremo domino nostro

rege in alba firma, reddendo annuatim vnum denarium argenti in festo

natiuitatis Domini nostri Jhesu Cbristi, super solum dictarum terrarum,

nomine albefirme, sipetatur; et dicte terre de Carloury tenentur in capite de

domino preceptore de Torficbin, ordinis Sancti Jobannis de Jherusalem, in

alba firma, reddendo dicto domino preceptori nouem solidos vsualis monete

Scocie ad festa Pascbe et beati Michaelis Arcbangeli per equales portiones,

nomine albe lirme ; et dicte terre de Kynpont cum pertinentiis sunt in mani-
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bus domini nostri Eegis legittime per seipsum, causa mortis dicti quondam

Patricii, prefato herede ius suum non prosequente a tempore quiuque ebdo-

modarum vltimo elapsarum ; et diete terre de Carloury sunt in manibus dicti

preceptoris ex dicta causa per idem tempus. In cuius rei testimonium

sigillum dicti deputati vicecomitis, vna cum sigillis quorundam super dicta

inquisitione existentium, breui regio incluso, presentibus est appensum, anno,

die et loco predicto. Super quo transsumpto nobilis vir Eobertus Douglas

publice a me notario publico subscripto fieri petiit presens publicum instru-

mentum. Acta erant bee, apud Edinburgb, bora quasi tercia post meridiem,

anno, die, mense et pontificatu, quibus supra
;
presentibus ibidem, venerabili

viro magistro Alexandro Morame, directore cancellarie, Wilelmo Douglas,

Lanceloto Murray, Patricio Murray, et multis aliis testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Jobannes Tailliefer Sanctiandree diocesis, publicus auctoritate

imperiali notarius, predicte litere retornati perlectioni [etc. in com-

muni forma].

61. Grant by King James the Third to James of Menteith of the lands

of Eednok, for tbe killing of tbe King's rebel, Patrick Stewart.— 18th

December 1473.
1

James, be the grace of God, King of Scoitis, to all and sindrie oure liegis and

subditis quham it effeiris, quhais knaulage thir oure lettres salcum, greting :

Wit ye that forsamekill as we gaif and grantit of before to oure louet James

of Menteithe, and his aeris heretably, in feuferme, the landis of Eednok,